[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СТЫЧНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	«16» июня 2008 г.

	№ 22

пос. Стычновский

Об утверждении Плана мероприятий по организации и вывозу ТБО на территории Стычновского сельского поселения.

В соответствии с Федеральным законом от 10.01.2002 г. № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Федеральным законом от 24.06.1998 г. № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по организации и вывозу ТБО на территории Стычновского сельского поселения согласно приложению 1.

2. Утвердить санитарные правила обращения с ТБО согласно приложению 2.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Стычновского

сельского поселения

 П.И. Наревский

Приложение 1
к постановлению Главы Администрации

Стычновского сельского поселения

от 16.06.2008 г. № 22
План мероприятий

по организации и вывозу ТБО на территории

Стычновского сельского поселения.

1. Определить и обозначить места свалок и скотомогильников.

2. Установить указатели мест расположения свалок и скотомогильников.

3. Организовать разъяснительную работу среди населения через информационные структуры Администрации о «Правилах пользования местами сбора и вывоза ТБО».

4. Установить сроки вывоза ТБО не реже 2-х раз в год:

- 1 срок до 1 мая текущего года;

- 2 срок до 1 ноября текущего года.

5. Назначить ответственного работника свалки.

6. Разграничить отдельное складирование отходов ТБО бытового мусора и строительных материалов.

7. Привлечь КФХ и коллективные хозяйства для оказания помощи в вывозе ТБО по графику путем оказания спонсорской помощи пайщикам и населению.

8. Не реже одного раза в год производить очистку территории свалки.

9. Производить расчистку подъездов к свалке и скотомогильникам.

10. Запретить сжигание бытовых и растительных отходов на территории жилых застроек.

11. Заключить с ЦСЭН договор на дез. обработку мест сбора бытовых отходов.

12. Организовать учет передачи отходов сельского хозяйства минерального и химического происхождения, пришедшие в негодность и запрещенные к применению пестициды и минеральные удобрения для обезвреживания.

13. Организовать вывоз биологических отходов и трупы павших животных только на скотомогильник.

14. Контроль за организацией обращения с отходами ТБО возложить на специалиста по вопросам муниципального хозяйства.

15. Привлекать к административной ответственности лиц, нарушающих «Правила сбора отходов на территории Стычновского сельского поселения».

16. Передавать сведения об использовании ТБО в вышестоящие организации.

Приложение 2

к постановлению главы администрации

Стычновского сельского поселения

от 16.06.2008 г. № 22
Санитарные правила обращения с ТБО.

1. Вывоз ТБО осуществлять в строго отведенные места свалок.

2. Бытовые отходы вывозятся населением не реже 2-х раз в год:

- 1 срок по 1 мая;

- 2 срок по 1 ноября.

3. Транспортировка ТБО осуществляется путем привлечения КФХ, коллективных хозяйств и самовывоз (по записи и графику Администрации Стычновского сельского поселения).

4. Биологические отходы и трупы павших животных вывозятся только на скотомогильники, расположенные на территории Стычновского сельского поселения.

5. На территории свалок разрешается складирование отходов ТБО бытового мусора и стройматериалов.

6. Не реже одного раза в год производить очистки территории свалок.

7. Производить расчистку подъездов к свалке и скотомогильникам по мере необходимости.

8. Запрещается сжигание бытовых и растительных отходов на территории жилых застроек в целях противопожарной безопасности.

9. Вывоз ТБО строительных материалов производить отдельно.

10. Совместно с ЦСЭН производить дез. обработку свалок.

11. Привлекать к административной ответственности нарушителей правил пользования ТБО.

12. За несоблюдение экологических требований установить штраф от 2 до 5 минимальных окладов в соответствии с пунктом 1 статьи 5 Кодекса РФ об административных правонарушениях.

13. За нарушение Правил вывоза и выгрузки ТБО установить штраф от 3 до 5 минимальных окладов.

14. За сжигание отходов на территории жилых построек установить штраф от 1 до 3 минимальных окладов.